



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODE, DNIA 21. KWIENTNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 21. Kwientnia.

SESSYA SEYMOWA CCXLVIII.

Dnia 16. Kwientnia.

Po Zagaieniu Sessyi przez J. Pana Marszałka Konfed: Koron: przystąpiono do Kontynuacyi rozpoczętego Projektu względem Weryfikacyi Dymow przez Luśtracyą tak w Koronie, iak w Wielkim X. Litt:

Po różnych czynionych odmianach y poprawach przez wielu JJ PP. Seymujących, tenże Projekt po części iuż decydowany został.

Sessyą Solwowano na Poniedziałek następujący na godzinę 10. to jest na dzień 19. Kwientnia.

Z Zytomierza d. 8. Kwientnia. Na dniu 6. Kwientnia o godzinie 9. w

wieczor, doznaliśmy tu gwałtownego Trzęsienia Ziemi. Poprzedził huk tak mocny, iak strzelenie z harmaty, y za takie strzelenie był też od wszystkich poczytany. Ale wkrótce nastąpił okropny szum, nakształt gwałtownego wichru, lubo Niebo, choć było zasępione, wiatru iednak żadnego niebyło. W tym zaczęła się Ziemia ruszać y mury kołysać, drzwi u pewnego w kredensie choć na zamek zamknięte otworzyły się, co wielu doświadczyło; dachy y wiązania wzruszone trzeszczały; okna się otwierały, a na ścianach obrazy y luśtra odskakiwały. W łeciech 17. iuż to trzecie tu Trzęsienie, ale tak mocne iak to, niebyło. Trwa-

ło mało co więcej nad minutę, szkody jednak żadney nigdzie nie-zrobiło, prócz w Kościołach Katedrałnym y Akademickim po kilkanaście cegieł z góry spadło z podwórza od gzymsów nadpłutych już dawniej. Toż samo działo się, y o jednym iak tu czasie, w *Berdyczowie* y w *Białym Polu*, iak zapewniają ci, którzy z tamtąd tu do nas przyiechali. (Po innych rozmaitych miejscach, podczas tegoż Trzęsienia, Ziemi, Mury nawet poruszywały się y porozstępowały.)

Z Rzymu d. 12. Mar. Xiążę de *St. Demetrio* w *Neapolu* wzięty jest do areztu, że przeciwko wyraźnemu zakazowi Królewskiemu, przytomny był na Zgromadzeniu *Farmazonow*.

Z *Paryża* dnia 26. *Marca*. Zdrowie *JP. Neckera* odednia do dnia słabieje barziej. Odmienił się on tak barzo, że sami Lekarze, długiego życia wcale mu nieobiecują. Tym czasem jednak Interessami Skarbowemi zatrudnia się bezprześcannie. Wydał on Uwagi nad Raportem od Kommissyi Skarbowey *Narodowemu Zgromadzeniu* przelożonym, gdzie zupełnie zbiia *JPana de Montesquiou*, który Jmieniem Kommissyi, Raport ów uczynił. W tychże Uwagach nalega ieszcze o ustanowienie Departamentu Skarbowego. Będzicie (mowion) żalowali, acz za późno, iż pomocy żadney dać niechciano Administracyi Skarbu &c.

Mennice całego Państwa przyśląły Regestra, iak wiele Pieniędzy tam bito w roku zeszłym. Z Re-

gestrów tych, pokazuiesię, że Summa bitych pieniędzy wynosi więcej niż 66. Millionów, nielicząc ieszcze Pieniędzy bitych w *Burdugalii* y *Lugdunie*, skąd Regestrów dotąd nieprzyślano.

Listy z *Awenionu* pod dniem 16 tego Miesiąca donoszą, że na pogłoskę, iakoby *Fiscalis* chciał sprowadzić Woysko, y potym chciał kazać wieszac rozmaite osoby partykularne, więcej niż 2,000. ludzi porwało się do broni, y wielkie Excessa popełniać zamysłali; ale przecież szczęśliwym ieszcze sposobem wstrzymano te zapędy, y Lud zaspokoiono. Wszakże nazajutrz *Fiscalis* ow przez ucieczkę oddalił się.

Z *Bruxelli* d. 28. *Marca*. Od ostatnich zamieszeków w *Bruxelli* zaszłych, wyprowadziło się więcej niż 200. Familii z Stolicy namienioney; y lubo Gazeta nasza twierdzi, że spokoyność zupełnie tu została przywrocona, burzliwość jednak y twoga u nas ieszcze nieustala. Woluntaryuszowie, których odprawił *JP. Walkiers*, włożyli znowu swe mundury, y wieczorem z dobytymi szabłami y nabitemi Pistoletami biegają po Ulicach wołając: *Vivat Narod! Vivat Vonk, d'Ursele, Walkiers, y van der Meerse!* Xiążę *d'Ursele* przybywszy tu dnia 25. w wieczor, nazajutrz rano ztąd wyiechał do *Enghien*, Dobr należących do Xcia *d'Aremberg*.

Francuskie Zgromadzenie Narodowe w *Paryżu*, iak się zdaie, nie ma

ochoty interessowania się do naszey Sprawy, od tego zwłaszcza czasu, kiedy Krol *Francuski* deklarował, że mocno postanowiony jest, wcale nie wdawać się w Interessa *Brabanczyków*, przy krytycznych okolicznościach terażniejszych. Deputowani od nas wysłani do *Paryża*, będą musieli powrócić, nie dopiawszy zamiarow przeznaczenia swego.

Z *Francuskiej Flandryi* donoszą, że Żołnierze po Miastach rzeczoney Prowincyi, Garnizonem stoiący, mocno ieszcze dezertują.

Z *Leodyum d. 28. Marca. Pruski* Posel Baron *de Stein* rezydujący w *Moguncyi*, na rozkaz swego Dworu, mocny barzo zawiozl List do naszego Xcia Biskupa, bawiącego ieszcze w *Trewirze*. Ponieważ Xiążę Biskup nasz wymowil sobie dla Odpisu na List namieniony 15. dni nad Termin od Krola *Pruskiego* wyznaczony; przeto rzeczony Posel z tey okazji wyprawil Kuryera do *Berlina*, y Sztafetę do *Leodyum* do *Pruskiego* Generala *von Schlieffen*. Wojsko Xiążęcia Elektora *Palatina Renu* stojące po Przedmieściach tutejszych, w tych dniach do *Alleur y Hombroux* ma być przestawione.

Tak Stan *Rycerski*, iak y Stan *Mieyski*, na swych Naradzeniach się pod dniem 21. y 25. tego Miesiaca, przyzwoitą zanosząc odezwę do Pierwszego Stanu Kraiowego, to jest *Duchownego*, zapytały się, iakich należałoby iąć się szkodkow w tym

razie, gdyby Xiążę Biskup nasz ociągając się coraz daley, przychylic się niechiał do sposobow ugody od Krola Jmci *Pruskiego* przełożonych? Ponieważ Pierwszy Stan Kraiowy zdania swiego w tey mierze dotąd ieszcze nieotworzył; przeto Stan *Mieyski* postanowil nieczekać daley na Deklaracyą w tym Punkcie Stanu *Duchownego*, lecz bez zwloki żadney z Deputowanemi Stanu *Rycerskiego* wdać się w Konferencyę, zanosząc Prozbę, ażeby tenże Stan *Rycerski* swą w tey mierze Rezolucyą, ile możności, iak naysprzedzey komunikować Stanowi *Mieyskiemu* raczył.

Z *Kopenhagi d. 30. Marca*. Wiadomy *Benzelstierna*, na dożywotne swe osadzenie do Fortecy *Munkholm* w *Norwegii* teraz przeznaczony, czeka Transportowania swiego na nayspierwszym okręcie, który poplynie do *Drenthaim*. Z Spolnikow iego, *O'Brien* do tutejszey Fortecy zostal przeprowadzony, y *Shields* w *Cuchthauzie* tu jest zamknięty, dla pokutowania w niewoli dożywotney za swą zdradę. Wszakże doznaią oni tam takiego losu, y ulżenia iakiego spodziewać się można potak łaskawym Panowaniu, iak jest *Dunskie* Panowanie.

Z *Listu z Sztokholmu d. 30. Marca*. Dnia 16. tego Miesiaca, powtornie znowu Dywizya od trzech Fręgat pod Kommandą Kapitana Admiraliczy *Petterssona* z *Kalskrony* na Morze ruszyła.

Z Kolonii d. 1. Kwiet: W dzisiejszej naszej Gazecie znajduje się Kopia Listu pisanego od jednego Duchownego z Zamku de Theiry d. 16. Marca, w te słowa:

„Wiele tu mówią o *Rewelacjach* pewney Panny, mającey teraz lat 41. nazwiskiem *Zuzanny de la Brouse* w Dyecezyi de *Perigucux*. Według tych *Rewelacyi*, ma się w Miesiącu Maiu pokazać na Niebie znakomity Znak, który napelni Świat iak największym zadziwieniem; który oraz będzie poprzednikiem iawney y dzielney pomocy dla *Religii*; y też *Religia* zakwitnie iak w pierwszych Wiekach. Nad tym przepowiadaniem, tym barziej zastanawiają się wszyscy, iż pewna rzecz jest, że też sama Panna, ieszcze w Roku 1779. pisała do *J. X. Hilaryona Robinet* Prokuratora Generalnego JJ. XX. Kartuzow, przepowiadając mu terazniejszy *Zgromadzenie Stanow Powszecznych*, y wywrocenie Królestwa. Ma u siebie pomieniony *J. X. Hilaryon* ten List, y niektórym go Ołobom pokazywał. Listy z Kraiu teyże Panny pisane donoszą, że wiele *Naydystryngowańszych* Osob do niey pisuje, y że sam *J. Pan de la Fayette* do niey pisał; oraz, że ona mówi, iż ma sama przybyć do *Zgromadzenia Narodowego*, y tam mówić o *Interessach Religii*. Czas wypełnienia tego Proroctwa przybliża się; dałby Bóg, żeby się sprawdziło! mamy albowiem barzo nagłą tego potrzebę; gdyż *Religia* u nas nazbyt jest znieważona. „

Z Paryża d. 28. Marca. Pośród dzisiejszych do mówienia materyi, ziawiła się jedna cale dzika y niespodziewana w naszym terazniejszym zwłaszcza *Paryżu*, to jest o *Rewelacjach* iedney Panny nazwiskiem *Zuzanny de la Brouse*, iż po-

nizona nazbyt dziś *Religia*, znowu zakwitnie iak w dawnych Wiekach, co poprzedzi Znak iakiś na Niebie, który ukazać się ma w przyszłym Miesiącu Maiu; z wielkim Świata zadziwieniem. Różni różnie (iak pospolicie bywa) o tych *Rewelacjach* sądzą; rozsądni zaś ludzie mówią, iż najlepiej zawiesić swe zdanie do Maia, czy się ów poprzedzający dziwny Znak na Niebie ukáže? co iesli się stanie, w ten czas dalsze tey Prorokini *Rewelacje* znajdą u nas wiarę y zaufanie. Atoli, czy się ten Znak na Niebie z przyuczyny wzgardzoney *Religii* ukáže, czy nieukáže; tym czasem, mamy iuż dość Świat cały zadziwiających Znakow na Ziemi *Francuskiej* Naszey, które Bog dopuścił na ukaranie znieważenia teyże *Religii*, a ztąd wypływających koniecznie rozwięzłych y dzikich obyczaiow. Podchlebiamy sobie, że lubo cały nasz Kraj jest zamieszany, y po wielkiey części od swychże Obywatelów spuśczone; iednakże do takiej Potęgi przyszedł, iż do pięciu Millionów uzbroionych *Zołnierzy* teraz liczy. Ale y ta nasza dzisiejsza niezmierna Armia, do dziwnych na Ziemi Znakow należy; gdy albowiem przedtym nie mieliśmy więcej nad Dwakroć Sto Tysięcy *Zołnierzy*, cała *Europa* wielce nas poważala; dzisiejsi zaś Millionowi nasi Rycerze, nikomu nie są straszni, tylko nam samym

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

Wc SRZODĘ DNIA 21. KWIEŃNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 21. Kwietnia.

SESSYA SEYMOWA CCXLIX. Dnia 19. Kwietnia.

Po Zagaieniu Sessyi przez JP. Marzałka Konf: Kor: przystąpiono do Kontynuacji rozpoczętego Projektu ściągającego się do Weryfikacyi Dymów przez Lufracyą. Czytał IP. Sekretarz następne Artykuły z tegoż Projektu; z których jedne iednomysłnością przyjęte były, drugie do następującej Sessyi do Decyzyi odłożono. Sessyą Solwowano na Dzień następujący na godzinę 10.

W tych dniach podane są do tutejszych Aktów nowe Konstytu-
cye następujące:

*Zalecenie Kommissyi Woyskowej Obojga Narodów względem General-
Leytnantów.*

Gdy powyższym w Prawie warunkiem rozrządzenie Placem Czwartego General Leyt-
nanta Kommanderującego z nowego Etiatu przybyłym, My Krol, wraz z Stanami Rzpltey za-
beścpeczyliśmy sobie; tedy w dopelnieniu zamiaru tego, Urodzonego Michala Xcia Lubomirskie-
go Generala Maiora Kommanderującego, jako z zdatności sweicy, Zaślug, y przeczornej w ty-
lu terażnieyfzych zawilych okolicznościach rostropności, od Kommissyi Woyskowej mającego
Zaświadczenie na ten Plac mianuujemy, dla ktorego My Krol, Patent Nasz wydać oświadcza-
my. Chcąc zaś znaiomość Służby Urodzonego Ludwika Xięcia Württembergskiego General-Me-
iora w Woysku Pruskim włafney Oyczyźnie, ktorey na tym Seymie Synem został, uczynić użyte-
czną, zlecamy Kommissyi Woyskowej, aby przy otworzonym na General-Leytnanta mieyscu, wspom-
niany Xiążę Württembergski był Nam Krolowi do Patentu przez nią, stosownie do Artykułu XV.
Opisu Kommissyi Woyskowej prezentowany y rekomendowany, ktoremu My Krol wybor Nasz
przyrzekamy, a takowe Urządzenie sploblem zalecenia do Kommissyi Woyskowej, przez Uro-
dzonych Marzałków Seymowego y Kofsederacyi Obojga Narodów przeftane miac chcemy.

Zlecenie Kommissyjom Cywilno-Woyskowym.

Gdy z Zalem Naszym, My Krol z Rzpltey Stanami, odbieramy uwiadomienia, iż Ofara
za gwałtowne Rzpltey potrzeby na dniu Dwudziestym Siódmym: Miesiaca Lutego, Roku bieżącego,
na same Dwory przeznaczona, na tych Poddanych, za których zaślępnie placić Dwory obo-
wiązaliśmy, w niektórych mieyscach przeciwno obmowie rzeczoney Ustawy narzucona została,
a rząd doświadczany ucisk przymusza Chłopow do uchodzenia z Państw Rzeczypospolitey; zale-
camy Kommissyjom Cywilno-Woyskowym, aby mając zleconą Prawem Stanowiącym tę Ofarę ba-

czność na dopełnienie onego, o sprzeciwiających się woli Seymujących Stanów, w narzuceniu Podatku Publicznego na Włościan, badanie czyniły, tam gdzie potrzeba będzie; Występnych napomniwały, y o surowości na nieposłusznych Woli Prawodawczy ostrzegły, do wrocenia kwoty narzuconey (jeżeli to nastąpiło) nakloniły, nakoniec niechzących korzystać z tego napomnienia, Nam Krolowi y Seymującym Stanom przez UUr: Marszałkow doniosły, a My śród-ków do skutkowania Opieki Rządowey, y Execucyi wypadłych Praw, użyć oświadczamy. Miasta zaś y Miasteczka, tudzież we Włiach Czynnzowi, y wolni Okspni, oraz Rzemieślnicy, stosownie do Obmowy rzeczzonego Prawa, sami za siebie opłacić mają. Wydawane zaś od Skarbu Delaty przez Exaktorow Skarbowych w Koronie, a przez Kommissyę Woiewodzkie y Kancellarye w Wielkim Xięstwie Litewskim, gdy na Dwory, to na Dworach, jeżeli na Gromady, to na Gromadach exekwowane być mają.

Za nadejściem tu wiadomości o śmierci I. P. Iana Zamoyskiego Woiewody Podolskiego, Pasterz Należ. g. X. Okęcki Biskup Poznański y Warszawski, wydał Obwieszczenie do Kościołów tutejszych Parafialnych y Zakonnych, zalecając duszę Zmarłego Modlitwom ludu.

Miecznikostwo Ziemi Bielskiej, po dobrowolnym złożeniu IP. Macieja Wnorowskiego, IP. Jakubowi Drągowkiemu; Podśądkostwo Ziemi Brzeskiej Kujaw: po śmierci IP. Macieja Dambkiego, IP. Ianowi Pawłowi Wodzińskiemu Podczaszemu Kruświckiemu; Podczasztwo Kruświckie IP. Maciejowi Lubowieckiemu Miecznikowi Radziejowskiemu; Miecznikostwo Radziejowskie, IP. Ianowi Nepomucenowi Stanisławskiemu Regentowi Grodz: Brzes: Kujaw: Stołnikostwo Rawskie, po śmierci IP. Michała Pikarskiego, IP. Mateuszowi Kłopotkiemu Podczaszemu tegoż Woiewodatwa; Podkoniułstwo Koron: po dobrowolnym złożeniu IP. Arnolda Byszczyńskiego, IP. Ignacemu Dulkiemu Stołnikowi Podolskiemu, są Konserowane.

Z Carogrodu d. 12. Lutego. Od zawarcia Traktatu Alianowego między Portą y Prusami, postrzegamy większe nierownie krzątania się około Woiennych Przygotowań. Dziś rano wielką Kwotę Woienney Amunicyi posłano do Armii, y w sześciu tygodniach wiele Woyska z Azji tu przybędzie. Armia W. Wezyra, nie rachując Korpusow szczególnych, wyniesie do 200,000. ludzi, gdyż Porta wszystkie swe sily chce natężyć. Wiadomość o zawartym Aliansie z Prusami posłano Kuryerem do W. Wezyra, a zatym Negocyacye o Pokoy, zerwane będą. Komendant Benderu, (o którym slychać było, iakoby do Rossyiczekow umknął,) tegoż losu, co Basza z Akiermanu, doznał; gdyż temu za haniebne poddanie Rossyiczekom Fortecy Benderskiej, w której długo mogłby się być ieszcze bronić, głowę ścięto, y tu na publiczny ią widok z napisem Zdrayca Kraiu, wystawiono.

Z Brandeburskiego d. 6. Kwietnia. Artylerya w Berlinie od d. 1. tego Miesiąca została uwolnioną od ciągnięcia na Warty, które teraz osadzają się Infanterją, y dnia 3. ruszyła jedna Kompania Artyleryi do Szczecina, zkąd daley pomarszeruje do Grudziądza. Rozumieią, że Armia ieszcze w tym Miesiącu zewsząd ruszy. Polowi Strzelcy, mają Ordynans do ruszenia około dnia 15. Kwietnia, y Urlopowanych swoich, do Jesienney dopiero Rewii potrzebnych, iak

nayspieszniej teraz przywołują. Urlopowani od Artyleryi, stawiają się dnia 8. w *Berlinie* muszą.

Reymenta, które na *Rewią* około *Zielonych Świątek* do *Berlina* przybywać zwykły, uwiadomiono, ażeby w tym roku nie przybywały na tę *Rewię*, lecz, ażeby były w gotowości do Marszu na dzień 7. tego Miesiąca, y dopiero dalsza im wiadomość będzie udzielona. Tenże *Ordynans* tutejszemu *Garnizonowi* powtórnie został ogłoszony.

W *Cekauzie Berlińskim* Artyleryści w wielkiej liczbie pracują bezustannie. Od przybycia tu *Węgierskiego* Kuryera *Gabinetowego*, rozeszła się pogłoska, że w *Listach* przez niego przywiezionych, wydała się pomyslniejsze za *Pokojem* zdania, co wkrótce wyjaśnić się musi.

Z *Wiednia* d. 31. *Marca*. Nowy nasz *Król* *Jmć*, z *Kardynałem* *Arcybiskupem* tutejszym długą odprawiał *Konferencyą*, na której się miał oświadczyć, iż całe wdawać się niechce do *Urządzeń Kościoła*, decydowanie o *Ortodoxii* *Teologicznych* *Nauk* za przeszłego *Panowania* wprowadzonych do *Szkół* y *Seminaryow*, zostawie *Monarcha* *Kardynałowi* *Arcybiskupowi* y *Biskupom* innym, y nie pozwoli *Swieckim* swoim *Dykasteryom*, ażeby się one miały mieszać do właściwej *Jurydykcji Biskupiej*. Gdyby *Kardynał* znalazł w nowo wprowadzonym przez przeszły *Swiecki* *Rząd* *Nabożeństwie* *Powirzchnym* co zdroźnego, tedy wolno *Jemu* *Samowładnie* podług upodobania to odmienić.

Podatkowania sposób za przeszłych *Rządow* ułożony, (którego *Urządzenie*, wiele *Millionow* kosztowało) zupełnie teraz od *Króla Leopolda* został skasowany; y wyznaczono *Kommissyą Urbaryalną*, która z porozumieniem się z *Stanami*, zapłatany ten *Interes* ma ułożyć.

Król *Jmć*, wiele tysięcy *Doniesień* na piśmie przeciwko rozmaitym *Osobom* za przeszłego *Panowania* złożonych, w *Hetzendorf* spalić teraz kazał; gdyż woli on, ażeby kilku *Winnych* uchodziło raczej za *Niewinnych*, aniżeli, ażeby tak wielu *Niewinnych*, pozorem *winy* okrytemi zdawać się mieli.

Do *Uroczystości* odbierania *Hołdu Publicznego*, wszelkie dzieją się już dyspozytynie. *Medal*, który się bije na tę *Uroczystość*, będzie miał *Napis* od samego *Króla* *Jmci* przepisany: *Opes Regum, Corda Subditorum*. To jest: *Bogactwa Królów, Serca są Poddanych*.

Z *Paryża* d. 29. *Marca*. Od zaczęcia *Rewolucyi*, jest w *Paryżu* 300,000. *Ludzi* mniej, y 400. *wołów* mniej na tydzień biał.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 21. Kwietnia R. 1790

Numera ktore wyciągnoue są na Loteryi Kraiowej Skarbu Koronnego w Mieście Warzawie w Pałacu Rzeczypospolitey Kraińskim zwanym dnia 14. Kwiet: są następujące: 89. 43. 40. 3. 9. Przytyle ciągniennie będzie d. 28. Kwietnia.

Licytacya Chmielnika Sł: Anny Raubachowey Wdowy y Sukcesorow Raubachowskich za Rogatkami *Wolkiemi* sytuowanego, daia 26. tego Miesiąca na Ratulzu Miasta *Grzybowa* o godzinie 3. po południu Urzędowanie odprawiać się będzie. Zyczący sobie nabyć w mieyscu dniu y czasie wyżej oznaczonych, stawić się zechcą.

Wierzyciele w ogólności wszytse Prawa lub Pretensye iakowe do majątku po Szl: Iana Henryku *Raethiens* pozostałego mający, obwieszają się, iż na Instancyą Szll: Administratorow do uregulowania majątku *Raethiens* przez Szl: Magistrat M. S. W. wyznaczonych, w Urzędzie Radzieckim Miasta *Starey Warszawy* formowany jest Proces konkurlowy, ktorego ciż Wierzyciele końcem otrzymania w swych Pretensyach satysfakcyi attendować mają, pod odśądzeniem y nakazaniem wiecznego milczenia. Termin pierwszy Edyktałny od daty do Tygodni szesściu oznaczony. W *Warszawie* d. 1. Miesiąca *Marca* 1790.

Dworki UUr: *Stawskich* z *Browarkiem*, *Ogrodem*, y przyległościami na *Ulicy Chmielney* pod *Nrm* 1543. stojące, y pod konkurs *Kredytorow* podpadłe, na mocy Dekretu y Rezolucyi *Sądow Woytow: y Ławniczych M.S.W.* przez publiczną *Sądow Licytacyą* w *Ratulzu Miasta* tegoż dnia 29. tego Miesiąca przed południem sprzedane będą; ktoby ie nabyć życzył sobie, niech na tenże czas y tamże w *Ratulzu* stawi się sam osobiście, lub przez swego *Plenipotenta* umocowanego.

Pałac pod *Gwiazdą* zwany, na *Ulicy Senatorckey* stojący, z *Meblami*, iakoto: *Łustrami*, *Zwierciadłami*, *Obiciami*, *Stołami*, *Kanapami*, *Krzełłami*, *Stółkami* &c: przez Dekret *Magistratu M. S. W.* na sprzedaż jest determinowany, ktorego Pałacu y *Meblów Licytacya* publiczna na *Ratulzu M.S.W.* dnia 4. Miesiąca *Maia* Roku bieżącego po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie, y naywięcej dającymu za gotowe pieniądze będzie sprzedany.

Uwiadomią się tak Wierzyciele iako y Sukcesorowie (ieżeli znajdnią się) niegdy *IP. Antoniego Zuchowskiego*, iż na *Prawne* poparcie Szl: *Iana Dekierta* *Prezydenta Miasta S. W.* po otrzymaney pierwszej *Kondemnacie*, przed *Sąd Radziecki* Miasta tego pozwani zostali; którzy aby w przeciągu *Niedziel czterech* z *prawami* y *pretensyami* do *Summy Zł: Pol: 5000.* po tymże niegdy *IP. Anto: Zuchowskim* pozostały w *rzeczonym Sądzie* popisywali się, a to pod upadkiem w tychże *Prawach* y *Pretensyach*. Dnia 6. Kwiet: 1790.

Aukcyja na *Nowym Mieście* naprzeciwko *Kościola Dominikańskiego* w *Kamienicy* nowo-restaurowaney Szl: *Likowskiego* pod *Nr: 175.* o godzinie drugiej po południu za gotowe pieniądze odprawiać się będzie dnia 3. 4. 5. 6. 7. Miesiąca *Maia* 1790. na *frebra* y *inne mobilia*. Iako to: *Pultrzezia* *Tuzina* *Lichtarzy* *Srebrnych* *nowych* w *trojakim* *fasonie*. *Dzbanki* do *kawy*. *Serwis* do *Czokolady* *futo* *wyzłacany*. *Taca* *wielka* *nowa* z *perłami* do *Kawy*, y *dragamnięsza* *wyzlacana* do *kieiffakow*. *Dwa* *Tuziny* *Iztuccow* *wyzlacanych* z *percynelowemi* *trzoukami* do *konfitur*. *Tualet* *kamieniami* *rozmaitemi* *wyfadzany*. w *guście* *rzadkim* do *widzenia*. *10.* *Sztuk* *Adamażka* *Chińskiego* *nowego* w *kwiaty* *cytrynowe* y *białe*. *Dwieście* *kilkadziesiąt* *łokci* *Adamażku* *przedniego* *Karmazyo: nowego*. *Kobierzcyk* *nowy* *Chiński* *futo* *złotem* y *iedwabiami* *haftowany*. *Trzydzieści* *kilka* *łokci* *Mantyny* *karmazynowey*. *Firanki* z *salbanami*. *Koldra* z *plotkami* y *wszelkieni* *rekwizytami* z *Adamażku* *karmazynowego*, *futo* *galonami* *złotemi* *obfzywane* do *łożka* *podwoynego*. *Drugie* *podobnie* *firanki* ze *wszytkieni* *rekwizytami* *rzęsiste* *galonem* *złotym* *obfzywane*, na *łożko* *podwoyne*. *Trzeeie* *firanki* *lamowe* *bogate* z *krepinami* *złotemi* y *innemi* *rekwizytami*, *takoż* do *łożka* *podwoynego*, przez *Urząd* *Grodz: Warszaz* *zatradowane*.

Dziennika Rządow Handlowego *Nr: II.* na *Luty*, wyzedł z *druku* *zaymnie* w *sobie* *z.* *Prawo* *Komisyyi* *Woiewodzckich* *dla* *Litwy*. *2.* *Prawo* *o* *Rekrutowaniu*. *3.* *Uniwersal* *o* *czynnościach* *Seymowych*. *4.* *Summarysz* *wszytkich* *Konstytucyi* *od* *poczatku* *Seymu* *tego*, *aż* *do* *Roku* *teraźnieytlzego*. *5.* *Targ* *Zbożowy* *w* *Kraiu* *y* *z* *Granicą*. *6.* *Uniwersal* *Kommis: Skar: Kor:* *o* *Dobrach* *Biskupstwa* *Krakow:* *do* *Licytacyi*. *7.* *Różne* *Dobra* *y* *Summary* *do* *Negocycacyi*. *Ten* *Nr.* *kosztnie* *Zł: 3.* *Prenumerata* *zaś* *na* *ten* *Dziennik* *Zł: 26.* *a* *z* *Poczty* *y* *Zł: 12.* *Na* *pół* *Roku* *przez* *puł.* — *W* *Expedycyi* *na* *Ulicy* *S. Iankiey* *Nro* *3.*